
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                 

САМАРСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА                                                                                

(МОУ  САМАРСКАЯ СОШ) 

ПРИКАЗ 

9.01.2025 года №  2/5- осн 

 
Об утверждении состава  общественной комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания обучающихся 

 

В соответствии с положением  «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся», в целях решения вопросов своевременного и 

качественного питания обучающихся, производственного контроля над объектом питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав общественной комиссии   по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся: 

Председатель комиссии по контролю над питанием-Ермолович Э.М., заместитель директора  

по воспитательной работе; 

Члены комиссии: 

Шалаева  Арина, ученица 10 класса - представитель Совета учащихся 

Ильичёва Ирина Владимировна- представитель родительской общественности; 

Малышева Юлия Сергеевна - представитель родительской общественности; 

Зайцева Анастасия Александровна - представитель родительской общественности; 

2. Комиссии в течение 2024-2025 учебного года: 

- оказывать содействие администрации образовательной организации в организации 

питания обучающихся; 

- осуществляет контроль за организацией приема пищи обучающимися, за 

соблюдением порядка в столовой,  за соблюдением графика работы столовой- один  

раз в месяц; 

- организовать  и провести  опрос обучающихся по ассортименту и качеству 

отпускаемой продукции – один раз в полугодие. Опрос учащихся об  

удовлетворенности качеством питания  осуществляется  посредством   электронной  

анкеты среди учащихся 4-11  классов,  анализ результатов опроса  оформляется в виде  

информационной справки.  Результаты рассматриваются на  заседаниях совета 

родителей,  совета  учащихся. 

- вносит предложения администрации образовательной организации по улучшению 

обслуживания обучающихся; 

- оказывает содействие администрации в проведении просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам рационального 

питания; 

- привлекает родительскую общественность к организации и контролю за питанием 

обучающихся. 



2.1.Председателю комиссии представлять полученную информацию руководителю 

образовательной организации. 

2.2.Результаты контроля (экспертизы) отражать   в акте. Результаты контроля   публиковать 

на сайте образовательной организации и в социальной сети в ВКонтакте. 

2.3.При проведении мероприятий контроля за организацией питания детей оцениваются: 

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема пищи), 

состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их родителей 

или иных законных представителей; 

- информирование родителей и детей о здоровом питании. 

3. Контроль за организацией питания  оставляю за собой. 

     

 

Директор                                                                                                           Е.А.Толстова 

С приказом ознакомлен: 

 В дело № 01-06 за 2025  год  

Инспектор по кадрам Очередных  Н.В. 

09.01. 2025 

 

 


		2025-02-14T11:19:53+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




